
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 20. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 czerwca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ostatnim czasie zwróciło się do mnie szereg osób ze środowiska lekarskiego, wyrażających zaniepoko-

jenie treścią procedowanego projektu nowego rozporządzenia Szanownego Pana Ministra w sprawie określe-

nia szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świad-

czeń opieki zdrowotnej, w szczególności w zakresie treści załącznika nr 5 „Rehabilitacja lecznicza”, pkt 4.3 

„Przedmiot postępowania: Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku lub oddziale 

dziennym”. 

Zgodnie z przekazanymi mi informacjami, utrzymanie proponowanych zapisów dotyczących rehabilitacji 

dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku lub oddziale dziennym, stworzy realne zagrożenia po-

legające w szczególności na: 

1) niemożności spełnienia przez szereg placówek opisanych w projekcie rozporządzenia warunków, a tym 

samym zawarcia kontraktu z NFZ, co w efekcie spowoduje przerwanie ciągłości udzielania świadczeń przez 

wielu świadczeniodawców w całej Polsce; 

2) odcięciu dostępu do świadczeń lub bardzo poważnym ograniczeniu opieki rehabilitacyjnej dla dzieci 

z zaburzonym rozwojem, w tym dzieci niepełnosprawnych, w pierwszej kolejności w mniejszych ośrodkach 

i miastach. 

Według osób kierujących do mnie prośby o interwencję, pozostawienie rankingowania ofert według pro-

ponowanego rozporządzenia spowoduje, że na wysokich pozycjach rankingowych znajdą się duże oddziały 

szpitalne, mające dostęp do basenów i bardzo rzadkich specjalistów. Przeważająca większość mniejszych 

placówek – o bogatym dorobku i wysokim poziomie merytorycznym, mająca ogromne znaczenie dla swoich 

lokalnych środowisk w całym kraju – nie będzie z kolei w stanie spełnić nowych warunków rankingowych, 

co uniemożliwi im skutecznie konkurowanie z dużymi, miejskimi centrami rehabilitacyjnymi, a tym samym 

pozbawi je możliwości udzielania świadczeń dzieciom z zaburzonym rozwojem w pobliżu miejsca ich za-

mieszkania. 

Powstaje zatem pytanie, czy w proponowanych regulacjach zostały uwzględnione realne potrzeby dzieci 

niepełnosprawnych, czy też wynikająca z tych potrzeb specyfika ośrodków rehabilitacji dziennej dla dzieci 

z niepełnosprawnością, prowadzonych w wielu wypadkach przez działające bez przynoszenia zysku organi-

zacje pozarządowe. Ośrodki te od ponad 20 lat wypracowały w Polsce bardzo efektywny model wielospecja-

listycznej rehabilitacji, różniący się od leczenia dzieci z dysfunkcjami motorycznymi w systemie szpitalnym. 

Ponadto propozycja zawarta w rozporządzeniu, jak się zdaje, prowadzi do bardzo znacznego wzrostu kosztów 

aktualnie udzielanych świadczeń rehabilitacyjnych. 

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się z prośbą do Pana Ministra o odniesienie się do zaprezentowa-

nych mi wątpliwości w ww. zakresie. W szczególności proszę o wskazanie, czy formułując kryteria postępo-

wania określone w pkcie 4.3 w załączniku nr 5 do ww. rozporządzenia, ministerstwo brało pod uwagę sytua-

cję faktyczną, prawną, ekonomiczną, organizacyjną mniejszych placówek pozaszpitalnych świadczących 

lokalnie usługi związane z rehabilitacją dzieci niepełnosprawnych, przy jednoczesnym uwzględnieniu uza-

sadnionych interesów małych pacjentów. 

Andrzej Kamiński 

 
 


